spital-Siegel  in Wachs hing,  in Il iärns Collcct .  -p .  331. ,  

Auszug hei  Brotze,  Syl t .  1 .  196.  Vgl.  Index uro.  3304. ,  

wo die Jahrzahl  1257 in 1255 zu ändern,  Arndt  II .  

84. (nur schwache Andeutung und ganz unrichtig unter 

O M .  A n d r e a s  v o n  S t i r l a n t ) .  

Frater Anno Magister fratrum domus S. Mariae 

Theuton. in Liuonia. Omnibus praesentes literas vi-

suris salutem in doinino Jesu Christo. Cum divina 

dispensatione et praeordinatione Osiliani apostatae 

ad gremium matris Ecclesiae a qua excideraut redi-

erunt, expedit eos uberius multimode consolatio-

nis quasi modo genitos exfoveri ne sub tam graui 

onere alligato ex nostra erudelitate tnateria malignan-

di eis quodannnodo tribuatur. Unde allectiue ad cul-

tum fidei volentes eos pertractare quaedam iura in-

ferius notata addidimus ad iura eis data post apo-

stasiarn, a Magistro Andrea domus S. Mariäe Theu­

ton. in Riga nostro praedecessore. Isti autem arti-

culi juris sunt' adjecti. Primum est quod nullam 

facient emendain de damnis datis tempore apostasiae 

et antea, homicidio duntaxat exeepto. Secundum 

est, quod nulla inter eos vacare possit liereditas ad 

usum domini terrae, quamdiu aliquis reperitur, qui 

cum sua parentela . . . (unles.) et emendam homicidit 

noscitur persoluisse. Tertium est, quod cum aliquem 

a terra Osiliensi secundum eorum consuetudinein eli-

minari contigit pro peccato contra naturam commisso, 

haeredes ipsius suain obtineant haereditatem, con-

sensu terrae domini impetrato. Quartum est ut a 

nullo requiratur haereditas servorum iu terra eorum, 
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quae vacabat ante tempus apostasiae. Quintum ut 

si aliquem suadente diabolo contingat se ipsum ju-

gulare ad mortem, a nullo puuiatur excessus talis, 

nisi per aliquem hoc fuerit procuratum. Sextus est 

articulus in quem Seniores terrae in nostra praesen-

tia pro tota terra consenserunt, ut si aliquis proxi-

mum suum occidit hac ratione, ut suam possideat 

haereditatem, jus suum quod in ea liabuit, devol-

vatur ad dominum terrae et insuper domino dabit 

emendam integram, quae de homicidio dari consue-

vit in illa terra. Septimum est de judicio fratrum 

nostrorum, quod habent in Osilia, quia discretum 

uon fuerat, quando debebat terminari ac inchoari, 

ac petiuerunt homines nostri, ut vellemus eis termi-

num assignare, quando uostrum judicium terminari 

deberet et inchoari. Nos igitur eorum scdulis pre-